


1 

再見解書 

(吹田市開発事業の手続等に関する条例様式第 10 号)  

 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は（仮称）吹田市江の木町計画に

ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 3 年 3 月 18 日付けにて頂戴しました再意見書（No.1）に対して、下記の

通り事業者見解を提出致します。諸情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

敬具

記 

１． 解体工事におきまして、ご迷惑をおかけしており誠に申し訳ございません。 

  重機搬入の際には、騒音を和らげることができるよう、細心の注意をはらい丁寧 

な積み下ろしを行います。また、重機作業の際には、各公害防止条例を遵守する

ことは勿論、有資格者が低騒音の機械を使用し、細心の注意を払い作業を実施致

します。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 ２．詳細な日影図を作成し、中高層協議に伴う計画説明時にご説明致します。 

３．プラウド江坂様と本計画建物との配置関係がわかる図面を作成し、中高層協議に 

伴う計画説明時にご提示致します。  

 ４．安全確保のため、第三者の工事現場内への立ち入りはお断りをさせて頂いており 

ます。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

   プライバシー対策の可否等について検討させていただき、検討内容につきまして

は中高層協議に伴う計画説明時にご説明致します。 

貴重なご意見を賜り誠にありがとうございました。 

以 上 





2 

再見解書 

(吹田市開発事業の手続等に関する条例様式第 10 号) 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は（仮称）吹田市江の木町計画に

ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 3 年 3 月 19 日付けにて頂戴しました再意見書（No.2）に対して、下記の

通り事業者見解を提出致します。諸情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

記 

１. 土曜日につきましても重機による作業は実施致しますが、工期を踏まえながら

振動や騒音の伴う作業については、できる限りご迷惑を軽減できるよう努めて

参ります。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

２. 各種公害防止条例を遵守し、作業を実施致します。今後、解体工事に伴い著し

い影響等が発生した場合には、お手数ではございますが、下記連絡先までご連

絡いただけますようお願い申し上げます。 

  ・「旧 TIS システムサービス解体工事」 

   連絡先：株式会社長谷工コーポレーション 

       現場事務所：０６－６３３７－１４５０ 

       開発推進２部：０６－６２０３－４９８３ 

３．解体工事の作業の性質上、音や塵埃を避けることはできませんが、風向きに気

を付け、散水を徹底しながら作業を実施することで、軽減できるよう努めてま

いります。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

貴重なご意見誠にありがとうございました。 

以 上 





3 

再見解書 

(吹田市開発事業の手続等に関する条例様式第 10 号) 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は（仮称）吹田市江の木町計画に

ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 3 年 3 月 22 日付けにて頂戴しました再意見書（No.3）に対して、下記の

通り事業者見解を提出致します。諸情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

記 

１. 販売計画含めて対策を検討し、中高層協議に伴う説明の場においてご説明致し

ます。 

２. 計画建物（西向きバルコニー）のプライバシー対策等の可否について検討させて

頂きます。又、計画建物とプラウド江坂様（グリーンコート）の配置関係につい

て参考図を作成致します。検討内容及び参考資料につきましては、今後の中高層

協議に伴う計画説明時に改めて説明をさせて頂きます。 

３. ゴミ置場の形状につきましては、コンクリート造の建物形状（壁・天井・扉を設

置）として設置する予定です。今後、収集作業時の対応や臭気対策等、吹田市と

の協議を踏まえ詳細検討を実施致します。検討内容につきましては、今後の中高

層協議に伴う計画説明時に改めて説明をさせて頂きます。 

４. 屋外階段の構造について検討させて頂きます。検討内容につきましては、今後の

中高層協議に伴う計画説明時に改めて説明をさせて頂きます。 

貴重なご意見誠にありがとうございました。 

以 上 





4 

再見解書 

(吹田市開発事業の手続等に関する条例様式第 10 号) 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は（仮称）吹田市江の木町計画に

ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 3 年 3 月 23 日付けにて頂戴しました再意見書（No.4）に対して、下記の

通り事業者見解を提出致します。諸情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

記 

１．本計画建物の配置、階数につきましては事業の根幹に関わる内容であるため、

大幅な変更はできかねますが、再度検討致します。検討内容につきましては、

今後の中高層協議に伴う計画説明時に改めて説明をさせて頂きます。 

貴重なご意見誠にありがとうございました。 

以 上 





5 

再見解書 

(吹田市開発事業の手続等に関する条例様式第 10 号) 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は（仮称）吹田市江の木町計画に

ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 3 年 3 月 23 日付けにて頂戴しました再意見書（No.5）に対して、下記の

通り事業者見解を提出致します。諸情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

記 

１．既存建物の日影図を作成し、現在との比較について今後の中高層協議に伴う 

計画説明時に説明させて頂きます。 

２．誠に恐縮ではございますが、商品構成上計画建物の北側の窓を取りやめること

は出来かねます。しかしながら、プライバシー対策の可否等について検討し、

今後の中高層協議に伴う計画説明時に説明させて頂きます。 

３．解体工事におきましては、ご迷惑をおかけしており誠に申し訳ございません。 

  作業の性質上音や塵埃の発生を避けることはできませんが、解体ガラの一時保

管場所や風向きに注意し、散水を徹底しながら作業を実施することで、できる限

りご迷惑を軽減できるよう努めてまいります。今後、著しい塵埃等が発生した場

合には必要に応じて現地確認をさせて頂きますので、お手数おかけしますが下

記の連絡先までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

  ・「旧 TIS システムサービス解体工事」 

   連絡先：株式会社長谷工コーポレーション 

       現場事務所：０６－６３３７－１４５０ 

       開発推進２部：０６－６２０３－４９８３ 

４．ゴミ置場の形状につきましては、コンクリート造の建物形状（壁・天井・扉を

設置）として設置する予定です。配置につきましては、土地利用計画上変更す

ることは出来かねます。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後、収集作業時の対応や臭気対策等、吹田市との協議を踏まえ詳細検討を実

施致します。検討内容については、今後の中高層協議に伴う計画説明時に改め

て説明をさせて頂きます。 

貴重なご意見誠にありがとうございました。 

以 上





6 

再見解書 

(吹田市開発事業の手続等に関する条例様式第 10 号) 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は（仮称）吹田市江の木町計画に

ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 3 年 3 月 25 日付けにて頂戴しました再意見書（No.6）に対して、下記の

通り事業者見解を提出致します。諸情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

記 

１．プライバシー対策等の可否について検討させて頂きます。検討内容及び参考資

料につきましては、今後の中高層協議に伴う計画説明時に改めて説明をさせて

頂きます。 

２．本計画建物の配置、階数につきましては事業の根幹に関わる内容であるため、

大幅な変更はできかねますが、再度検討致します。検討内容につきましては、

今後の中高層協議に伴う計画説明時に改めて説明をさせて頂きます。 

貴重なご意見誠にありがとうございました。 

以 上 





7 

再見解書 

(吹田市開発事業の手続等に関する条例様式第 10 号) 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は（仮称）吹田市江の木町計画に

ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 3 年 3 月 25 日付けにて頂戴しました再意見書（No.7）に対して、下記の

通り事業者見解を提出致します。諸情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

記 

１．解体工事におきましては、ご迷惑をおかけしており誠に申し訳ございません。

防音措置につきましては、作業スペースを除き、建物部は約２．８ｍ、塔屋部

は約１、２ｍ高い位置まで既存建物の外周足場に防音パネルを設置しておりま

す。解体工事の作業の性質上、音や塵埃の発生は避けることはできませんが、

風向きに気を付け、散水を徹底し作業を実施することでできる限り軽減できる

よう努めて参ります。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

貴重なご意見誠にありがとうございました。 

以 上 


	江の木町　再意見書1-7.pdf
	【江の木町】再見解書一式

